

خبر
عطوان: سور به به محور مقاومت باز می‌گردد؛ غافلگیری‌هایی در راه است

تحلیلگر سرشناس جهان عرب معتقد است تمام شرایط برای تبدیل خاک سوریه به پایگاه آغاز مقاومت (سوری، عربی، اسلامی) علیه رژیم اشغالگر و پیوستن مجدد سوریه به محور مقاومت مهیاست.

به گزارش ایسنا، (عبدالباری عطوان) تحلیلگر برجسته جهان عرب در یادداشتی نوشت: سوریه جدید، عناوین اصلی در رسانه‌های عربی و جهانی را از بعد عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر اسرائیل و دیدارهای محرمانه و علنی مسئولان آن با مسئولان صهیونیست در پایتخت‌های متعدد از اوبوسی گرفته تا فرانسه و باکو با مقدمه چینی آمریکا و میانجی‌گری تعدادی از دلالتان عرب اشغال کرده است.

سردبیر روزنامه رای‌الیوم در ادامه یادداشت خود در این نشریه نوشته است: تمرکز ما بر عادی‌سازی روابط و دیدارها به معنای نادیده گرفتن وضعیت آشوب امنیتی و کشتارهای انجام شده در ساحل یا در استان السویدیا علیه طایفه دروزی نادیده گرفتن حمله اسرائیل به اطراف کاخ ریاست جمهوری و مقر ستاد ارتش سوریه و ساختمان وزارت دفاع و نفوذ اطلاعاتی و نظامی اسرائیل به دمشق و بازداشت تمام کسانی را که در لیستشان هستند، نیست. سوریه جدید چنگال‌های خود را از دست داده و به طور کلی از اطراف جهان عربی و اسلامی مقاومت جدا شده است و تسلیم دیدکته‌های آمریکا و اسرائیل به صورت مجانی شده است.

او در ادامه به محاصره اقتصادی سوریه و وخامت وضعیت معیشتی مردم این کشور به رغم تمام این امتیازها اشاره کرد.

واکنش‌های ملی در سوریه به تحولات فاجعه‌بار عطوان با توجه به این شرایط تصریح کرده است که «کاملاً طبیعی است واکنش‌های ملی در سوریه به این تحول فاجعه بار وجود داشته باشد: اول سیاسی و به صورت مسالمت آمیز از سوی گروه‌های مدنی است که شمشیر مخالفت را به روی نظام حاکم در دمشق چه به دلیل محرومیت از مشارکت در آن و چه به دلیل انعکاس‌های ناامیدی نسبت به ایجاد یک کشور دموکراتیک مدرن و با ثبات کشیده‌اند و اقدام گروهی متشکل از ۲۰۰ شخصیت سوری از مخالفان نظام سابق سوریه از جمله تجار، روشنفکران و سیاستمداران سابق که مقر فعالیت‌های خود را اروپا قرار داده‌اند).

سردبیر رأ‌ال‌یوم افزوده است: دوم گروه‌های مسلح سوری تصمیم گرفتند تا به میدان بیایند و در چارچوب گروهی که عنوان اصلی آن مقابله با اشغال، خیانت و وابستگی و پایبندی به خون شهدا، ایمان عمیق به آرمان‌های ملی و حفظ تمامیت ارضی سوریه است، متحد شوند.

عطوان «مقاومت نظامی» را «خطرناک‌ترین و بزرگ‌ترین تهدید برای سوریه جدید» توصیف کرده که «در افشای هویت خود و انتشار اسامی گروه‌ها و رهبران خود بعد از کمتر از ۹ ماه از کنار رفتن نظام سابق سوریه از قدرت تردید نمی‌کند».

طبق این یادداشت، روزنامه النهار لبنان اولین طرفی بود که این رنگ را به صدا درآورد. این روزنامه اولین گزارش صوتی و تصویری مصاحبه با «ابی جهاد رضا» به عنوان فرمانده کل مقاومت اسلامی در سوریه و معروف به «اولی‌البأس» منتشر و تأکید کرد که در نزدیک‌ترین زمان ممکن سخنرانی را ایراد کرده و ادغام گروه‌های مقاومت در یک نهاد واحد مثل گروه مقاومت ملی در تپب اسکندرون و جبهه ملی آزادی جوهل و گروه محرمانه مسلح در شمال سوریه به نام مقاومت مردمی را اعلام می‌کند.

عطوان نوشته است: میزان دقیق بودن این اطلاعات نامشخص است اما این روزنامه اعتبار زیادی دارد. همچنین ما شاهد گسترش و افزایش مخالفان سوری که سیاست سوریه جدید درباره عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر و ورود به توافق‌های امنیتی با آن از جمله خلع سلاح جنوب سوریه را رد می‌کنند، هستیم.

او در ادامه نتیجه‌گیری کرده که «تمام شرایط برای تبدیل خاک سوریه به پایگاه آغاز مقاومت سوری-عربی-اسلامی علیه رژیم‌اشغالگر اسرائیلی و پیوستن مجدد سوریه به محور مقاومت و هماهنگی با شاخه‌های آن در لبنان، یمن، فلسطین، عراق و ایران مهیاست».



پزشکیان در سفر به پاکستان مورد استقبال شهباز شریف قرار گرفت

دیدار با دوست

گروه سیاست خارجی- «مسعود پزشکیان» رئیس جمهوری اسلامی ایران که به پاکستان سفر کرده است، دقایقی پیش در صدر یک هیات بلندپایه سیاسی-اقتصادی با استقبال رسمی نخست وزیر این کشور وارد اسلام‌آباد شد.



باید با ایجاد یک بلوک متحد، نیازهای امت اسلامی را خودمان تأمین کنیم.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان که به منظور ادای احترام به شاعر و متفکر بزرگ مسلمان به شهر لاهور سفر کرده بود، دیداری کوتاه با آقای محمد نواز شریف رئیس حزب مسلم لیگ داشت.

در این دیدار، محمد نواز شریف در سخنانی با اشاره به حملات اخیر رژیم صهیونیستی، ایستادگی ملت ایران را ستود و گفت: ما در کنار جمهوری اسلامی ایران هستیم و در آینده نیز قوی‌تر از همیشه خواهیم ایستاد. ملت ایران با مقاومت خود نتنها از کشورشان دفاع کردند، بلکه چهره‌ای نو و سربلند از ایران به نمایش گذاشتند. این مقاومت، تنها مقابله با یک رژیم نبود، بلکه موجه‌های شجاعانه با قدرت‌های جهانی بود. مردم ایران با ایستادگی خود تاریخ پرافتخار هزاران ساله‌شان را زنده کردند. ما در پاکستان، این مقاومت را موجب عزت و افتخار خود می‌دانیم. وی افزود: حضور من در این سفر مسائل امنیتی و مرزی دنبال می‌شود و تلاش می‌کنیم امنیت منطقه توسط هر دو کشور با هماهنگی برقرار شود. دشمن تلاش کرده بین کشورهای اسلامی اختلاف ایجاد کند و گروه‌های مختلف را در کشورهای مسلمان علیه هم بسیج کند، ولی ما تلاش می‌کنیم این روند را اصلاح کرده و وحدت را با کشور پاکستان ایجاد کنیم.

پزشکیان: مسلمانان توان علمی، صنعتی و کشاورزی خود را با یکدیگر به اشتراک بگذارند
رئیس جمهور در دیدار محمد نواز شریف با قدرانی از حمایت‌ها و همراهی مردم پاکستان در دوران جنگ تحمیلی ۱۲ روزه گفت: اگر مسلمانان جهان متحد باشند، رژیم صهیونیستی دیگر قادر نخواهد بود ملت‌های مستقل را به‌طور جداگانه هدف قرار دهد. ما باید توان علمی، صنعتی و کشاورزی خود را با یکدیگر به اشتراک بگذاریم و با ایجاد یک بلوک متحد، نیازهای امت اسلامی را خودمان تأمین کنیم.

پزشکیان در سفر به پاکستان مورد استقبال شهباز شریف قرار گرفت

دیدار با دوست

گروه سیاست خارجی- «مسعود پزشکیان» رئیس جمهوری اسلامی ایران که به پاکستان سفر کرده است، دقایقی پیش در صدر یک هیات بلندپایه سیاسی-اقتصادی با استقبال رسمی نخست وزیر این کشور وارد اسلام‌آباد شد.



که در زمان «سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور فقید ایران انجام شد، امضا می‌شود. مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور ایران که دیروز شنبه در راس هیاتی عالی‌رتبه از مقامات اقتصادی و سیاسی و به دعوت رسمی نخست وزیر پاکستان، عازم این کشور شده بود، در اولین بخش از سفر خود، به منظور ادای احترام به محمد اقبال، شاعر و ادیب شهیر پارسی‌گوی، وارد لاهور شد. پزشکیان ساعاتی پیش با استقبال خانم «نواز شریف» سروریز ایالت پنجاب و سردار «اسلم حیدرخان» استاندار این ایالت وارد لاهور شد تا ضمن زیارت مقبره محمد اقبال متفکر و شاعر برجسته مسلمان، به مقام والای وی ادای احترام کند.

تلاش می‌کنیم ارتباطات ایران و پاکستان را به نزدیک ۱۰ میلیارد دلار ارتقاء دهیم

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ارتباطات تجاری بسیار خوبی بین دو کشور ایران و پاکستان برقرار است، گفت: تلاش می‌کنیم این ارتباطات را به نزدیک ۱۰ میلیارد دلار ارتقاء دهیم. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح امروز پیش از ترک تهران به مقصد اسلام آباد ، اظهار کرد: در راس هیاتی به دعوت شهباز شریف نخست وزیر کشور برادر و دوست پاکستان به این کشور سفر می‌کنیم. ارتباطات خیلی خوب، صمیمی و عمیقی میان دو کشور وجود داشته که نه تنها از نظر مرزی، اقتصادی، تجاری، صنعتی، فرهنگی و علمی وجود داشته، بلکه پیوند اعتقادات عمیقی بین دو کشور برقرار است. وی ادامه داد: در روند ناملاپمات منطقه و تجاوز ناجوامراندنه و خلاف قوانین بین‌المللی اسرائیل و آمریکا

پشت‌پرده میانجی‌گری چین

در بحران تنگه تایوان، ممکن است رئیس‌جمهوری غیرقابل پیش‌بینی مانند دونالد ترامپ، حتی سریع‌تر و شدیدتر از آنچه برنام‌ریزان چینی انتظار دارند، وارد عمل شود؛ با حتی یک رئیس‌جمهور میانه روتر، ناگهان موضع خود را تغییر دهد و در دفاع از تایوان دست به اقدام بزند؛ به‌ویژه اگر این جزیره بتواند ضربه نخست چین را پشت سر بگذارد و افکار عمومی آمریکا در حمایت از تاییه بسیج شود. به عبارت دیگر، حتی اگر چین در یک حمله برق‌آسا بتواند تایوان را تصرف کند، ایالات متحده همچنان می‌تواند یک بازگیر باقی بماند.

این واقعیت باید برای شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین هشداری جدی باشد؛ هرچند بعید است چنین تلقی شود. اعتماد بیش از حد، قدرت‌های تجدیدنظرطلب مشابه چین و روسیه را به سوی قمارهای پریریسک سوق می‌دهد؛ و اگر پکن نیز دل‌خوش به تبلیغات نظامی خود بماند، چه بسا با سرنوشتی مشابه روبه‌رو شود.

پشت‌پرده امنیت خاورمیانه؛ پکن، بازگیر متغعل یا میانجی واقعی؟
برای رهبران کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، جنگ ۱۲ روزه بار دیگر اثبات کرد که تنها ایالات متحده قادر است واقعیت‌های میدانی را درگرو کند. تلاش این کشورها برای نزدیکی به پکن، تا حد زیادی ریشه در این تصور داشت که واشنگتن علاقه و تعهد خود به منطقه را کاهش داده است. چین نیز با بهره‌گیری از این فضای خلأ، در سال ۲۰۲۳ نقش میانجی توافق میان عربستان و ایران را ایفا کرد، زمینه بازگشایی سفارت‌ها را فراهم ساخت و به حملات نیابتی علیه تأسیسات نفتی خلیج فارس پایان داد. پکن این موقعیت را نشانه‌ای از توانمندی خود به‌عنوان یک میانجی بی‌طرف و نخستین دستاورد بزرگ برای «ابتکار امنیت جهانی» معرفی

نزدیک کند.

آمریکا یا روسیه؛ کدام یک قدرت هسته‌ای بیشتری دارد؟

ایالات متحده و روسیه در مجموع حدود ۸۷ درصد از زرادخانه هسته‌ای جهان را در اختیار دارند. طبق گزارش فدراسیون دانشمندان آمریکایی، تا ژانویه ۲۰۲۵، حدود ۱۲ هزار و ۲۴۱ کلاهک هسته‌ای در جهان وجود دارد که ۸۳ درصد آنها متعلق به این دو کشور است. ناوگان زیردریایی‌های هسته‌ای آمریکا شامل ۱۱ فروند زیردریایی است، از جمله ۱۴ زیردریایی حامل موشک‌های بالستیک (SSBN). چهار زیردریایی تبدیل‌شده حامل موشک‌های کروژ و ۵۳ زیردریایی نه‌اجمی. در مقابل، روسیه کمتر از ۳۰ زیردریایی فعال دارد که شامل حدود ۱۰ فروند SSBN از نوع «بوری» و «تلتا» (۴) است.

واکنش روسیه به این اقدام

کرملین و مدوف هنوز واکنشی رسمی به دستور ترامپ برای جابه‌جایی زیردریایی‌ها نشان نداده‌اند. با این حال، ویکتور وودولتسکی، نماینده ارشد دومای روسیه، گفت که روسیه زیردریایی‌های هسته‌ای بیشتری در اقیانوس‌های جهان دارد و اعلام کرد زیردریایی‌های آمریکایی مدت‌هاست تحت کنترل ما هستند و نیازی به واکنش خاصی نیست.

آیا این رفتار سابقه دارد؟

ترامپ در سال ۲۰۱۷ نیز زمانی که رئیس‌جمهور بود، دو زیردریایی هسته‌ای را به

خبر
عباس عراقچی: ایران و ژاپن پیشگامان جنبش جهانی خلع سلاح شوند



وزیر امور خارجه ایران با بیان اینکه تهران و توکیو «باید جنبشی را برای از بین بردن تسلیحات کشتار جمعی رهبری کنند»، نوشت: اظهارات ترامپ درباره شباهت حملات به ایران و ژاپن فراتر از یک اشتباه تاریخی و در واقع یک توهین بود.

به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در یادداشتی که در رسانه‌های ژاپنی در آستانه هشتادمین سالروز بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی منتشر کرده، از توکیو خواست در رهبری جنبشی جهانی برای از بین بردن تسلیحات کشتار جمعی به تهران ملحق شود.

عراقچی در یادداشتی که در «آساهی شیمبون» و دیگر رسانه‌های ژاپنی منتشر شده است، نوشت: ژاپن و ایران باید جنبشی جهانی را برای از بین بردن کامل تمامی تسلیحات کشتار جمعی، از جمله هسته‌ای، شیمیایی و بیولوژیکی رهبری کنند. او افزود که ایران به دلیل مورد حمله قرار گرفتن با تسلیحات شیمیایی از سوی رژیم بعث عراق در جنگ تحمیلی دهه ۸۰ میلادی، با ژاپن در درد و رنج تسلیحات کشتار جمعی هم‌درد است.

وزیر امور خارجه ایران بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی ژاپن در ۶ و ۹ اوت ۱۹۴۵ در میانه جنگ جهانی دوم را «گواهی بر قدرت ویرانگر تسلیحات اتمی» دانست.

او بیان کرد: بسیاری از بازماندگان هنوز از آسیب‌هایی جسمی و روحی رنج می‌کشند که در گذر زمان نیز بهبود نیافته‌اند. آن‌ها در سایه تشعشعات هسته‌ای زندگی خود را سپری کرده و آسیب‌های روانی خود را به حمایت خستگی‌ناپذیر از صلح و خلع سلاح تبدیل کرده‌اند.

آمریکا در میانه جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران که با حملات متجاوزانه آن علیه حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران در ۲۳ خرداد آغاز شد و تا آتش‌بس ۳ تیر ادامه داشت، دستور حملات متجاوزانه به تأسیسات اتمی نطنز، اصفهان و فردو را صادر کرد.

این حمله از سوی بسیاری از کشورهای جامعه بین‌المللی محکوم شد. مقامات رسمی و تحلیلگران درباره پیامدهای زیست‌محیطی و انسانی این حمله در صورت انتشار مواد رادیواکتیو به محیط خارج از این تأسیسات ابراز نگرانی کردند. اگرچه ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی افزایش تشعشعات خارجی را در این تأسیسات اتمی گزارش نکردند. حمله به تأسیسات اتمی ایران در حالی با نقض قوانین بین‌المللی انجام شد که این تأسیسات تحت نظارت توافق پادمانی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار داشت. اگرچه «افاتل گروسی» مدیرکل آژانس برای حفاظت و وظایف قانونی خود برای حفاظت از این حملات عمل نکرده و حمله به این تأسیسات را نیز محکوم نکرد. ایران اعلام کرد که این موضوع را تحت پیگرد قانونی قرار خواهد داد. مجلس شورای اسلامی ایران همکاری با آژانس را تا اطلاع ثانوی به تعلیق درآورد است.

ایران طی عملیات «بشارت فتح» پایگاه نظامی «العیدد» آمریکا در قطر را در پاسخ به تجاوز نظامی این کشور به تأسیسات اتمی ایران هدف قرار داد.

روزنامه ژاپنی نوشت: «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در طی اخیر ناتو که در ماه ژوئن در لاهه برگزار شد، حمله آمریکا به این سه تأسیسات اتمی ایران را با بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی برابر دانست.

او در جمع خبرنگاران گفت: این حمله به جنگ پایان داد. نمی‌خواهم به هیروشیما و ناگازاکی به عنوان مثال اشاره کنم. اما اساسا همین بود. این حمله به جنگ پایان داد.

«کارزومی ماتوئی» شهردار هیروشیما پس از مقایسه حملات متجاوزانه اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی به تأسیسات اتمی ایران با بمباران اتمی هیروشیما از سوی ترامپ گفت: ترامپ واقعیت بمباران اتمی را درک نمی‌کند. به نظر نمی‌رسد که او درکی از این داشته باشد که بمب‌های هسته‌ای که زمانی از آن‌ها استفاده شد، دوست و دشمن را باهم می‌کشد و بشریت را تهدید می‌کند.

شهردار هیروشیما گفت که از ترامپ برای بازپزد از موزه «یادبود صلح» این شهر دعوت خواهد کرد تا با ویرانی بر جای مانده از بمباران اتمی آمریکا آشنا شود و داستان بازماندگان آن را بشنود.



منطقه شبه‌جزیره کره اعزام و سپس با کیم جونگ اون دیدار کرد. هنوز مشخص نیست که این اقدام اخیر به دیدار تازه‌ای با پوتین خواهد انجامید یا نه، اما بی‌تردید نشانه‌ای از تشدید لفاظی‌ها و چرخش احتمالی به سوی سناریویی خطرناک‌تر است.